نخستین گزارش نویسی جنگی در مطبوعات ایرانی

با تأکید بر گزارشی از روزنامه اختر

■ م- طاری

گزارشی که در این نوشتار عرضه می‌شود، در یکی از شماره‌های هفته‌نامه اختر در سال ۱۲۹۸ قمری (۱۲۵۹ شمسی - ۱۸۸۰ میلادی) چاپ شده است. متن مزبور، نخستین گزارش جنگی است که توسط خبرنگاران ایرانی تهیه شده و در نشریات فارسی زبان ایران (در داخل و خارج از کشور) چاپ شده است. شیوه انعکاس اخبار، نوع نگارش متن و نکات مورد توجه خبرنگار «اختر» از جمله ویژگی‌های مهم متن مزبور می‌باشند.

مقدمه